
UCHWAŁA NR XLVI/427/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. nr XL/348/2012 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W  uchwale nr XL/348/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami  wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1: 

a) dodaje się punkt 3) w brzmieniu: "3) nieruchomości objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi wyposażane są w odpowiednie pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych", 

b) dodaje się punkt 4) w brzmieniu: "4) pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 3) 
utrzymywane są w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i  wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2013 r.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: FCAB7071-E774-4ABC-8298-7476431955AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany wprowadzone do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w związku z uchwaleniem 
przez Sejm w dniu 25 stycznia 2013 r. ustawy zmieniającej, umożliwiły gminom przejęcie od właścicieli 
nieruchomości obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym w zamian za uiszczaną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W ramach budowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, proponuje się wykorzystać 
możliwość stworzoną przez ustawodawcę w zakresie przejęcia obowiązku wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki oraz ich utrzymywanie. Dzięki temu, właściciele nieruchomości nie będą musieli indywidualnie 
ponosić kosztów związanych z zakupem, czy też najmem pojemników oraz ich dezynfekcją, dezynsekcją itp. 
Rozwiązanie to stanowić będzie znaczne ułatwienie dla wszystkich właścicieli nieruchomości. Ponadto 
wykonywanie tych zadań przez gminę spowoduje ujednolicenie wykorzystywanych przez właścicieli 
nieruchomości pojemników oraz zapewni właściwe ich utrzymanie. Koszty związane z powyższym 
obowiązkiem będą pokrywane z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zaistniała zatem 
konieczność zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. nr XL/348/2012 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami poprzez rozszerzenie katalogu usług świadczonych przez 
gminę w zamian za ponoszoną przez właścicieli nieruchomości opłatę. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: FCAB7071-E774-4ABC-8298-7476431955AE. Podpisany Strona 1




